
-1-

RIS.č. 2020/OU1/15/000007-4

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
čj. 22737- /2019-VLRZ/R/ZR
ve znění dodatků č. 1, 2 a 3

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:   Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
 sídlem:   Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
 zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
 zastoupená:  ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D.
 IČ:   00000582
 DIČ:   CZ00000582
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:   

Zhotovitel:   MiSta stavební společnost s.r.o.
sídlem:   Nedakonice 14, 687 38 Nedakonice
zapsána:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 91929
zastoupená: Michalem Chlachulou, jednatelem společnosti
IČ: 048 11 631
DIČ: CZ04811631

 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  

Pověřeni:

Za objednatele: jednáním ve věcech technických jsou oprávněni

Za zhotovitele: jednáním ve věcech technických jsou oprávněni 

Vzhledem ke vzniklé pandemiologické situaci související s výskytem koronaviru COVID-19
v České republice, mající zásadní vliv na zajištění lidských i technických kapacit na stavebním
trhu, což se negativně projevilo i při provádění stavebních a montážních dokončovacích prací
v rámci plnění díla dle této smlouvy, se smluvní strany, plně si vědomy toho, že tato potřeba
vznikla v důsledku okolností, které objednatel ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat (tj. v důsledku vyšší moci), v souladu s ustanovením § 1901 občanského zákoníku



-2-

a v souladu s článkem XIX. odst. XIX. 2 výše uvedené smlouvy o dílo dohodly
na následujícím:

1. Zhotovitel vyvolal jednání o změně smlouvy v souvislosti s dopady epidemiologické
situace v České republice na všeobecné možnosti zajištění lidských i technických
kapacit na stavebním trhu. Smluvní strany situaci projednaly, přičemž objednatel vzal
na vědomí informaci zhotovitele o tom, že epidemiologická situace přímo ovlivnila
průběh realizace veřejné zakázky narušením dodavatelských řetězců a nemožností
zajistit řádné plnění smlouvy po personální a materiální stránce.

2. Článek IV, odst. IV.1. se ruší a nahrazuje se zněním:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

· Zahájení prací – nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.
Před zahájením prací bude zhotoviteli předáno staveniště, a to nejpozději 10 dnů před
termínem zahájení prací. Termín předání staveniště bude dohodnut osobami
oprávněnými za smluvní strany jednat ve věcech technických. Termín zahájení prací
bude zaznamenán zápisem o předání staveniště, který bude nedílnou součástí stavebního
deníku; ode dne zahájení prací se odvíjí také závazné datum pro dokončení části díla,
resp. celkové dokončení stavby.

· Dokončení části díla; v termínu nejpozději do 4 měsíců a 15-ti kalendářních dní od
zahájení prací bude zajištěna stavební připravenost pro dodávku a montáž gastro
technologie, a to v tomto rozsahu:

o elektroinstalace - silnoproud: veškeré vývody silnoproudu budou ukončené
zásuvkou (technologické vybavení je opatřeno zástrčkou); vývody vedené přes
vypínač budou z rozvaděče do vypínače napojeny kabelem s drátovými vodiči, dále
od vypínače do stroje budou přes husí krky napojeny kabely se slaněnými vodiči;
o zdravotně technické instalace: veškeré vývody vody budou opatřené
uzavíratelnými prvky (ventily); vývody ležaté kanalizace budou provedeny vždy pro
napojovací hrdlo HT potrubí;
o stavební práce: bude připravena místně snížená podlaha s betonovým potěrem pro
zabudované stroje, např. příjmová váha, chladící/mrazící boxy, podlahové žlaby;
bude připraveno usazení žlabů/boxů (za asistence dodavatele gastro technologie);
následně bude provedeno dokončení (napojení hydroizolace a povrchové úpravy);
o elektroinstalace - slaboproud: veškeré vývody budou ukončeny zásuvkou;
výjimku tvoří kabely pro výdejní linku, kde budou ponechány dostatečně dlouhé
vývody, které se protáhnou do míst, kde budou osazeny čtečky až po instalaci linky.

· Úplné dokončení díla, včetně odstranění vad a nedodělků, které by bránily užívání díla,
a předání díla objednateli, včetně kompletní dokladové části, jejíž obsah je stanoven
touto smlouvou, nejpozději do šesti měsíců a 25-ti kalendářních dní od zahájení prací.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

4. Toto smluvní ujednání se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. V případě, že toto smluvní ujednání
bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení
zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského
Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě
uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních



-3-

5. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zabezpečí objednatel. Zhotovitel se
zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu.

V Praze dne                                           V Nedakonicích  dne

Za objednatele:      Za zhotovitele:

______________________________                        _____________________________
Ing. Milan Lauber, Ph.D.                                                          Michal Chlachula
          ředitel VLRZ                                                             jednatel




